02119.000908/2023-16
Número Sei:15018983

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE PACAÁS NOVOS
Avenida Tancredo Neves, número 2106, setor 2, - Bairro Centro -  Campo Novo de Rondônia - CEP 76887000

Telefone: (69)32392203

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
Aos 17 dias do mês de julho de 2023, no Parque Nacional de Pacaás Novos, localizado na avenida Tancredo Neves, Nº 2106, Setor 2, Bairro Centro, Campo Novo de
Rondônia/RO - CEP 76.887-000, às 15:00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Reginelza Oliveira de Souza Rodrigues Coutinho, matrícula SIAPE n°
3320976, Ricardo Florêncio da Silva, matrícula SIAPE n° 3301420 e Sirlene Aparecida Coelho, matrícula SIAPE n° 3308601, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional de Pacaás Novos, designados pela Portaria nº 2044, de
19 Junho de 2023.

Após análise dos recursos apresentados referente o resultado da Análise Curricular, constante no documento SEI 15339119, esta comissão Local resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários ambientais - ATA, conforme ordem de classificação
apresentada nos quadros sínteses abaixo:

03 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, Duração 24 meses

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1 Robson da Silva Cabral 016.502.502-66 26 Aprovado - Selecionado

2 Lucas Silva Nogueira 041.651.552-50 21 Aprovado - Selecionado

3 Rafael Barbosa da Silva 391.609.668-07 20,2 Aprovado - Selecionado

4 Anna Thereza de Oliveira Barbosa 129.909.284-56 14 Aprovado – Lista de Espera

5 Aldilete Carneiro da Silva 011.627.842-02 13 Aprovado – Lista de Espera

6 José Souza Lopes 280.408.802-20 10  Aprovado – Lista de Espera

7 Helio Antonio da Costa 802.268.172-53 10  Aprovado – Lista de Espera

8 Mibson Mota da Silva 044.194.182-65 1  Aprovado – Lista de Espera

- Welliton Tisseu Souza 079.394.971-89 0  Reprovado

- Vinicius Fermino Prates 703.711.872-90 0  Reprovado

- Danielle da Cruz Peixoto 042.307.722-89 0  Reprovado

- Vanderleia de Jesus Ramos 984.838.387-49 0  Reprovado

- Rozilda Custodio da Costa 959.505.592-15 0 Reprovado

- Rafaela Pereira de Souza 041.668.212-02 0 Reprovado

O critério usado no desempate dos candidatos JOSÉ SOUZA LOPES e HELIO ANTONIO DA COSTA, foi o de maior grau de escolaridade, conforme estipulado no
item 3.1.6.1.

01 vaga - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível II, Duração 24 meses

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1 Josivana Matias Mota 861.338.532-04 22 Aprovado - Selecionado

2 Geraldo Braga da Silva Junior 838.862.142-49 20 Aprovado – Lista de Espera

3 Geovane Antonio costa 039.947.282-74 13 Aprovado – Lista de Espera

02 vagas - Agente de apoio às ações de fiscalização ambiental, Nível I, duração 24 meses

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1 Hagton de Laia Fernandes 035.580.212-07 36 Aprovado - Selecionado

2 Jailton Ribeiro de Lima 006.069.392-45 12 Aprovado - Selecionado

3 Willian da Silva Banaszeski 059.178.012-74 2 Aprovado – Lista de Espera

- Kauã Costa Silva 069.969.711-52 0 Reprovado

02 vagas - Agente de apoio à gestão da Unidade de Conservação, Nível III, Duração 24 meses

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1 Cristina Moreira da Silva 003.857.012-25 62,25 Aprovada - Selecionado

2 Rute Santos Pereira 881.410.392-53 54,5 Aprovada - Selecionado

3 Analice Cabral Coelho Marçal 025.741.062-70 51,5 Aprovada – Lista de Espera

4 Raquel Rodrigues de Freitas Mota 673.115.122-04 50,5 Aprovada – Lista de Espera

5 Dianderson Jesus Oliveira 066.789.942-00 43,5 Aprovado – Lista de Espera

6 Renata Alves de Sousa 027.612.662-93 38 Aprovada – Lista de Espera

7 Fernanda Soares de Matos 034.658.192-33 32,5 Aprovada – Lista de Espera

8 Leidiana Uchoa Oliveira de França 942.925.822-20 29,5 Aprovada – Lista de Espera

9 Lucas de Sá Gonçalves 037.804.392-71 23 Aprovado – Lista de Espera

10 Odair Rodrigues Gonçalves 864.101.212-53 22,5 Aprovado – Lista de Espera

11 Eliete Inacio Bispo 772.447.292-00 18 Aprovada – Lista de Espera

12 Leandro de Macedo Silva 984.453.402-04 17,7 Aprovado – Lista de Espera

13 Natália Ribeiro Bassi 005.276.152-50 17,5 Aprovada – Lista de Espera

14 Geciele Lopes 896.509.562-04 9,5 Aprovada – Lista de Espera

15 Amarildo Pedro Andrade Souza 526.359.452-68 7,5 Aprovado – Lista de Espera

16 Maricélia Carvalho de Souza Costa 022.149.745-55 7 Aprovada – Lista de Espera

- Marcos Martins Lima Reis* 733.622.602-00 2,5 Reprovado

- Claudemira da Silva Martins 990.420.612-00 0 Reprovado

- Flavia Martins Santos 011.301.982-35 0 Reprovado

* item 3.1.5 Os candidatos que obtiverem nota zero na pontuação geral de currículo ou que somente pontuarem no critério Carteira Nacional de Habilitação estarão
desclassificados.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

REGINELZA OLIVEIRA DE SOUZA RODRIGUES COUTINHO
Membro da Comissão

RICARDO FLORÊNCIO DA SILVA

Membro da Comissão

SIRLENE APARECIDA COELHO
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Sirlene Aparecida Coelho, Técnico Ambiental, em 17/07/2023, às 16:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Florêncio da Silva, Analista Ambiental, em 17/07/2023, às 17:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Reginelza Oliveira de Souza Rodrigues Coutinho, Técnico Ambiental, em 17/07/2023, às 17:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15341879 e o código CRC A0D4D637.